
*iÉ.{*d4,n;'

COMUNE DI CAPRI LEONE

Determinazione del Responsabile Area Tecnica

N.3eF
NO-J-

dù§§/qf/ryi:)
del0310512023

del Reg. Gen.
del Reg. Resp. A.T. e T.M.

a

o

OGGETTO: Individuazione commissione di gara per la procedura negoziata, da effettuare ai
sensi dell'aft. 1 comma 2,lettera b) della Legge 11 settembre 2020,n. 120 conversione D.L. 16
luglio 2020 n. 76 dei lavori di " Procedura negoziata, da effettuare ai sensi dell'art. 1 comma
Z,letteru b) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 conversione D.L. 16 luglio 2020 n.76 dei lavori
di ....COMPLETAMENTO DELLA CHIESA PARROCCHIALE MARIA SS. DEL TINDARI"

CUP: D21821000820002
CIG: 9720227911

Il Responsabile Area Tecnica

I}ATO ATTO

che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e

alla normativa anticorruzione ;

che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione all'oggetto,
con riÈrimento alla normativa vigente, in parlicolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione.

PRE,MESSO

Che per le vie brevi è stato dato mandato all'U.T.C. della redazione del progetto di cui in oggetto
Che con determina sindacale n. 8 del 2110412021 è stato nominato RUP dei lavori l'ing. A.F. Pidalà;
Che il suddetto progetto è stato aggiornato alprezziario del 2019 e approvato con delibera di G.M. n. 123
del22l041202l;
Che in data 2610412021prot.5192, si inoltrava istanza di finanziamento all'Ass.to delle Infrastrutture,
allegando il progetto di cui sopra;
Che l'Ass.to delle Infrastrutture in data 2810412022 prot. n. 4479 ,comunicava a questo Ente, che con
delibera CIPESS n.1912021 il progetto di "Completamento della chiesa parrocchiale Maria SS. del Tindari"
veniva finanziato per un importo complessivo di € 1.345.000,00,
Che con nota prot. n. 35187 del 1010612022, oltre alla comunicazione del finanziamento ottenuto e la relativa
registrazione alla Cofte dei Conti , l'Assessorato finanziatore chiedeva l'aggiornamento del progetto
esecutivo al nuovo prezztario regionale per i lavori pubblici per l'anno 2022 , adottato con Decreto
Assessoriale n. 49lGab. Del 24 dicembre 202 1.

Che con delibera diG. M. 166 del 2310612022 è stato approvato il progetto di cui in oggetto;
Che per mero refuso di alcune voci di spese , il progetto è stato riapprovato con delibera di G.M. n. 323 del
1011112022 E DETERMTNA N. 373 DEL 01t12t2022:

I

I



Che con D.D.G. n. 2528 del 0910912022 l'Assessorato delle Infrastrutture ha emanato DECRETO DI
ACCERTAMENTO :

Considerato che ai sensi della legge vigenti per poter procedere all'appalto dei lavori il progetto deve essere

aggi ornato all' ultimo prezziario regionale,
Che con determina n. 373 del 0111212022 è stato riapprovato il progetto di cui sopra , aggiomato
all' ultimo pr ezziano regionale ;

Che con determina n.242 del 1610312023 si è approvata la Determina a contrarre per I'indizione
Procedura negoziata, da effettuare ai sensi dell'art. 1 comma 2,lettera b) della Legge 11 settembre
2020,n. 120 conversione D.L. 16 luglio 2020 n.76 dei lavori di " COMPLETAMENTO DELLA
CHIESA PARROCCHIALE MARIA SS. DE,L'IINDARI"
.Approvazione Bando-Disciplinare- Modulistica
VISTO il D. Lgs. 5012016
RILEVATO che occorre procedere all'individuazione dei componenti della Commissione per la
procedura di cui in oggetto;
Visto il Regolamenti C.le per i lavori le fomiture e i servizi in economia adeguato alle vigenti leggi.

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione.
Visto 1o Statuto Comunale.

Per tutto quanto sopra
RITENUTA la propria competenza in merito all'adozione del presente atto;
Per i motivi sopra descritti

DETERMINA
1. Individuare quali componenti della Commissione per l'espletamento della procedura negoziata

per l'affidamento dei lavori di COMPLETAMENTO DELLA CHIESA PARROCCHIALE
MARIA SS. DEL TINDARI" , da effettuare ai sensi dell'art. 1 comma 2,lettera b) della Legge 11

settembre 2020, n. 120 conversione D.L. 16 luglio 2020 n.76;
come segue:

1. Vessia Simone - Presidente
2. Merlino Maurizio - componente teste -
3. Scarcina Lorenzo- segretario verbalizzante

2. Disporre la trasmissione di copia del presente prowedimento ai suddetti componenti facenti
parte della Commissione di gara.

3. Disporre la trasmissione di copia della presente al Sindaco, alla Segreteria Com.le, al Presidente
del Consiglio, ai Capi gruppo Consiliari.
4. Disporre l'inserimento del presente prowedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione. sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

T 'Area
( ing. )



COMUNE DI CAPRI LEONE
Provinciu di Messina

PARE,RI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa ffittuata dal sottoscritto,'
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della L.R. n. 23/1998,'
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi,'

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando qtto dello correttezza dell'azione qmministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.lgvo n. 267/2000.

Lì,-o /rtlur= I 'Area
(

AREA RAGIONERIA e FINANZE

Il sottoscritto responsabile del servizio.finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarita contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. I5l, comma I del D.lgvo n. 262/2000 per come segue;

Esercizio Finanziario
cap.20180110

Capri Leone

b - z&8 L3 a"lbilancio c.le di

'Area

(Dott.ssa Giuseppina)

lì

I


